МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________ №_____________

г. Красногорск

О внесении изменения в Порядок проведения и проверки итогового

сочинения (изложения) на территории Московской области

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в Порядок проведения и проверки итогового сочинения

(изложения) на территории Московской области, утвержденный приказом

министра образования Московской области от 14.11.2024 № ПР-171

«Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового сочинения

(изложения) на территории Московской области», следующее изменение:

пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

«Для участников итогового сочинения (изложения), подавших заявления

на участие в итоговом сочинении (изложении) без автоматизированной

обработки их персональных данных и/или ведения аудио/видеозаписи, итоговое

сочинение (изложение) проводится в отдельно выделенной аудитории

наполняемостью не более 15 человек. В аудиторию направляются

общественные наблюдатели (не менее 2-х человек), а также не менее двух

членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения).

Дистанционная форма проведения итогового сочинения (изложения)

для данной категории участников не предусмотрена.

Сканирование и обработка бланков итогового сочинения (изложения)

с использованием специальных аппаратно-программных средств участников

итогового сочинения (изложения), подавших заявления на участие в итоговом

сочинении (изложении) без автоматизированной обработки их персональных

данных, не проводится.

2

Ознакомление участников итогового сочинения (изложения)

без автоматизированной обработки их персональных данных с результатами

итогового сочинения (изложения)  осуществляется в общеобразовательной

организации под подпись.».

Министр образования

Московской области                                                                             И.В. Пильдес

	1
	2